VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 7299/VPCP-NN
V/v báo cáo tình hình, kết quả chống

khai thác IUU Quý III năm 2024
của Bộ Quốc phòng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________

Hà Nội, ngày 07 tháng 10 năm 2024

                               Kính gửi:
- Các Bộ: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,
Ngoại giao, Công an;
- Ủy ban nhân dân 28 tỉnh, thành phố trực thuộc
trung ương ven biển.

Xét Báo cáo số 4098/BQP-TM ngày 28 tháng 9 năm 2024 của Bộ Quốc
phòng về tình hình, kết quả chống khai thác IUU Quý III năm 2024 (Bản chụp được
gửi kèm theo), Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các Bộ: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ngoại giao, Công an và
Ủy ban nhân dân 28 tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương ven biển nghiên cứu
Báo cáo nêu trên của Bộ Quốc phòng, chủ động xử lý theo chức năng, nhiệm vụ,
thẩm quyền.

2. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan thường trực Ban chỉ
đạo Quốc gia về IUU) tổng hợp thông tin, số liệu; báo cáo cấp có thẩm quyền theo
quy định.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trần Hồng Hà (để b/c);
- Bộ Quốc phòng;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân,
   Trợ lý TTgCP;
- Lưu: VT, NN. Khánh

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân